



NOTAT

15-04-2024

EMN-2023-00533

1696974

Louise Garby-Holm

Vedtagne forslag ved Regionernes Politiske Topmøde 2024

Fertilitetsområdet

Danske Regioner vil i forhandlingerne med regeringen om tilbud om hjælp til andet barn arbejde for at sikre en økonomisk ramme, der gør det muligt at sikre en udbygning af den samlede kapacitet på fertilitetsområdet.

En ligelig fordeling af speciallæger nationalt

Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen for Danske Regioner til at skærpe indsatsen og indgå forpligtende samarbejde med henblik på at sikre en ligelig fordeling af speciallæger nationalt samt arbejde for, at uddannelsesstillinger i de lægedækningstruede områder besættes.

Indsamle og præsentere oplysninger om udviklingen i antallet af ph.d.-studerende

Danske Regioner vil indsamle og præsentere oplysninger om udviklingen i antallet af ph.d.-studerende på akut- og universitetshospitaler i de fem regioner med henblik på en vurdering af, i hvilken grad fordelingen på specialer og hospitaler understøtter kvalitet og lighed i patientbehandlingen.

Tilskudsmedicin

Danske Regioner vil arbejde for, at regionerne får bedre redskaber til styring af tilskudsmedicinområdet, herunder arbejde for at staten tager medansvar for og medfinansierer den økonomiske risiko ved uforudsete udgiftsstigninger via en medicingaranti.

Differentierede patientrettigheder

Danske Regioner vil inddrage fagfolk og øvrige relevante aktører i at belyse begrundelser for en mulig differentiering af patientrettigheder. Formålet vil være at afklare Danske Regioners position for eventuelt at tage spørgsmålet op med regeringen.

Generationsforeninger

Danske Regioner vil arbejde for at merudgifterne til gennemførelse af fase 1 i Danske Regioners plan for generationsforeninger, samt generationsforeningen på Lundtoftevej, finansieres via det grønne råderum.

Samlet ansvar for kollektiv trafik

Topmødet opfordrer Danske Regioner til at foreslå regeringen at samle ansvaret for den samlede regionale kollektive trafik hos regionerne efter svensk forbillede, idet en sådan struktur og et generelt fokus har medvirket til en yderst positiv udvikling i passagertallet.